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Sandomierz, 22.01.2021r.
Zamawiający:
Gmina Sandomierz
Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz


[bookmark: _Hlk26886531]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Modernizacja miejskiego oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Miasta Sandomierza etap I i II” realizowanego w ramach naborów nr RPSW.03.04.00-IŻ.00-26-136/17 oraz RPSW.03.04.00-IŻ.00-26-035/18 dla Działania 3.4 Strategia Niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla projektów dotyczących modernizacji oświetlenia ulicznego (ulic, placów, terenów publicznych) na energooszczędne. Znak sprawy: RZP.271.1.11.2020.DDR

Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia
Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia


Zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w następujący sposób:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający przyjmie w umowie kary za zwłokę i wprowadzi ich ograniczenie, stosownie do dyspozycji art.433 436 nowego pzp?
[bookmark: _Hlk61529130]Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że kary umowne naliczał będzie maksymalnie do 100 % wartości kontraktu. Pozostałe zapisy jak we wzorze Umowy.

Pytanie nr 2
Czy wyznaczając termin usunięcia wady Zamawiający uwzględni techniczne, technologiczne 
i logistyczne, niezależnie od wykonawcy, możliwości jej usunięcia?
Odpowiedź:
Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 27 wzoru Umowy.

Pytanie nr 3
Prosimy o ograniczenie łącznej odpowiedzialności kontraktowej Wykonawcy do 100% wartości kontraktu
[bookmark: _Hlk61940389]Odpowiedź:
Zamawiający informuje że kary umowne naliczał będzie maksymalnie do 100 % wartości kontraktu.

Pytanie nr 4
Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za szkody pośrednie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5
Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę systemu sterowania. 
Odpowiedź:
Tak, zakres zamówienia obejmuje wyposażenie wszystkich instalowanych opraw w elementy systemu sterowania umożliwiające sterowanie i monitoring każdej z opraw indywidualnie oraz uruchomienie systemu.

Pytanie nr 6 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie informacji w poz. „Dowieszenie przewodu oświetleniowego typu AsXSn 2x35mm2” w Formularzu kalkulacji ceny oferty (Koszty niekwalifikowane) Etap I. 
W tabeli podany jest obmiar – 1,5 szt.
Odpowiedź:
W formularzu kalkulacji ceny istotnie pojawił się błędny obmiar. Prawidłowa wartość to 1,5 km. Tak więc należy wycenić dowieszenie 1,5 km przewodu oświetleniowego typu AsXSn 2x35 mm.

Pytanie nr 7
Zamawiający w rozdziale V SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu” ptk.1 ust. 3 (Zdolność techniczna lub zawodowa) podaje następujący warunek udziału w postępowaniu:
a. wykonanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w ramach odrębnych zamówień (umów) co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie wraz z instalacją (montażem) oświetlenia drogowego (ulicznego) LED na drogach publicznych o wartości min. 900 000 zł brutto każda, przy czym dopuszcza się, że dostawa z montażem opraw oświetlenia drogowego (ulicznego) LED mogła być wykonana w ramach robót budowlanych, polegających na przebudowie lub budowie oświetlenia drogowego (ulicznego) LED;
Roboty tego typu i o tej wartości wykonywane były w wielu miejscowościach na terenie Województwa Świętokrzyskiego w oparciu o programy dofinansowań (m.in. finansowanie przez Szwajcarsko-Polski Program Współpracy), dlatego kończyły się w 2017 r. natomiast później takie inwestycje nie miały miejsca.
[bookmark: _Hlk61938852]Czy możliwe jest zmiana zapisu lub dopuszczenie do postępowania oferenta, który wykonywał wymagane roboty w ostatnich 4 lub 5 latach przed upływem terminu składania ofert i posiada na tę okoliczność odpowiednie referencje ?

Pytanie nr 8
[bookmark: _Hlk61939646]Zamawiający w rozdziale V SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu” ptk.1 ust. 3 (Zdolność techniczna lub zawodowa) podaje następujący warunek udziału w postępowaniu:
a. wykonanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w ramach odrębnych zamówień (umów) co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie wraz z instalacją (montażem) oświetlenia drogowego (ulicznego) LED na drogach publicznych o wartości min. 900 000 zł brutto każda, przy czym dopuszcza się, że dostawa z montażem opraw oświetlenia drogowego (ulicznego) LED mogła być wykonana w ramach robót budowlanych, polegających na przebudowie lub budowie oświetlenia drogowego (ulicznego) LED;
Z technicznego punktu widzenia montaż opraw w technologii LED nie różni się od montażu opraw w tradycyjnych. 
Czy możliwa jest zmiana zapisu polegająca na usunięciu warunku montażu opraw oświetlenia drogowego w technologii LED i dopuszczenie do udziału oferenta posiadającego referencje dotyczące budowy oświetlenia z wykorzystaniem opraw w tradycyjnej technologii ?
Odpowiedź na pyt nr 7 i 8: Zamawiający zmienia SIWZ w następujący sposób:


V SIWZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU (Zdolność techniczna lub zawodowa) ptk.1 ust. 3 lit. a:

Było:
a. wykonanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w ramach odrębnych zamówień (umów) co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie wraz z instalacją (montażem) oświetlenia drogowego (ulicznego) LED na drogach publicznych o wartości min. 900 000 zł brutto każda, przy czym dopuszcza się, że dostawa z montażem opraw oświetlenia drogowego (ulicznego) LED mogła być wykonana w ramach robót budowlanych, polegających na przebudowie lub budowie oświetlenia drogowego (ulicznego) LED;
Jest:
a. [bookmark: _Hlk61939787]wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w ramach odrębnych zamówień (umów) co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie wraz z instalacją (montażem) oświetlenia drogowego (ulicznego) LED (lub wykonywanego w technologii tradycyjnej) na drogach publicznych o wartości min. 900 000 zł brutto każda, przy czym dopuszcza się, że dostawa 
z montażem opraw oświetlenia drogowego (ulicznego) LED (lub wykonywanego w technologii tradycyjnej) mogła być wykonana w ramach robót budowlanych, polegających na przebudowie lub budowie oświetlenia drogowego (ulicznego) LED (lub wykonywanego w technologii tradycyjnej).

VII. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA ORAZ SPEŁNIANIE WYMAGAŃ OKREŚLONYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO pkt. 5 ust. 5)

Było:
5) wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz 
z załączeniem dowodów dotyczących wymienionych dostaw określających, czy dostawy te zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych, referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert - stanowiące zał. nr 5 do SIWZ 
Jest:
5) wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz 
z załączeniem dowodów dotyczących wymienionych dostaw określających, czy dostawy te zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych, referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert - stanowiące zał. nr 5 do SIWZ 

Dodaje się zmieniony załącznik nr 5 do SIWZ – wykaz usług.

Zmienia się ponadto zapisy SIWZ w poniższy sposób:


VIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM
Było:
1. 	Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest wniesienie przed upływem terminu składania ofert - wadium w wysokości: 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) w terminie do dnia: 29.01.2021r do godz. 10:00.
Jest: 
1. 	Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest wniesienie przed upływem terminu składania ofert - wadium w wysokości: 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) w terminie do dnia: 09.02.2021r do godz. 10:00.


XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Było:
1. Ofertę wraz z dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” dostępnej pod adresem http://platformazakupowa.pl/pn/sandomierz/proceedings. w terminie do dnia 29.01.2021 r. do godziny 10:00. 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.01.2021 r. o godzinie 10.30 za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” w siedzibie Zamawiającego tj. Urząd Miejski w Sandomierzu, Pl. Poniatowskiego 3, 27-600 Sandomierz (pokój nr 11). 
Jest:
1. Ofertę wraz z dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” dostępnej pod adresem http://platformazakupowa.pl/pn/sandomierz/proceedings. w terminie do dnia 09.02.2021 r. do godziny 10:00. 
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.02.2021 r. o godzinie 10.30 za pośrednictwem „Platformy Zakupowej” w siedzibie Zamawiającego tj. Urząd Miejski w Sandomierzu, Pl. Poniatowskiego 3, 27-600 Sandomierz (pokój nr 11). 

Dodaje się zmieniony załącznik nr 2 do SIWZ – JEDZ.


Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.
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